
veicina Ziemeļvalstu 
valodu apguvi 

bērniem un 
jauniešiem

atbalsta valodu 
mācību materiālu, 

metožu un stratēģiju 
izstrādi visu līmeņu 
izglītības un mācību 

sistēmās

veicina starpvalstu 
un starpnozaru 

sadarbību 
Ziemeļvalstu valodu 

apguvē

Ziemeļvalstu valodu programma

Projektu veidi
Mobilitāte Projekti

Sagatavošanas vizītes līdz 5 dienām, 
ieskaitot ceļā pavadīto laiku

Projekta ilgums: līdz 1 gadam 

Jāpiesaista vismaz 2 sadarbības 
partneri no 2 dažādām programmas 
dalībvalstīm (ne vairāk kā 2 personas 
no vienas organizācijas)

Finansējuma apjoms: 100% no 
mobilitātes izmaksām (ceļa un 
uzturēšanās izdevumi)

• ziemeļvalstu valodu apguves mācību metožu izstrāde un materiālu izveide
• sadarbība skolu mācību programmu attīstībai, iekļaujot tajās Ziemeļvalstu 

valodu apguvi
• sabiedrības informēšanas aktivitātes, konferences un semināri
• publikāciju sagatavošana un izdošana
• projekti, kas vērsti uz terminoloģijas izstrādi un vārdnīcu sagatavošanu
• attīstības projekti un citas aktivitātes pedagoģisko un didaktisko metožu pilnveidei

Projekta ilgums: 1 – 3 gadi 

Jāpiesaista vismaz 2 sadarbības partneri no dažādām programmas dalībvalstīm

Finansējuma apjoms: līdz 75% no aktivitāšu izmaksām (ceļa un uzturēšanas izdevumi, 
administratīvie izdevumi līdz 5%, izstrādes izdevumi, izstrādes darbs saskaņā ar 
noteiktajām vienības izmaksām un citi ar projektu īstenošanu saistītie izdevumi)

Ziemeļvalstu valodas programmas galvenais administrators:
Islandes Pētniecības centrs (Icelandic Center for Research – Rannis)
www.nordplus.is

Programmas mērķgrupa: 

visi interesenti Ziemeļsvalstu 
valodu (zviedru, dāņu, 
norvēģu, islandiešu) apguvē, 
mācīšanā, izplatīšanā

Projektus var iesniegt:

organizācijas un/vai 
iestādes izglītības un 
valodu apmācību jomā

atbalsta projektus, kas veicina 
Ziemeļvalstu valodu apguvi

Nordplus dalībvalstis: 

Zviedrija, Norvēģija, 
Somija (arī Olande), 
Dānija (arī Grenlande 
un Fēru salas), Islande, 
Latvija, Lietuva un 
Igaunija

Projektus iesniedz 
angļu valodā

vai vienā no 
Ziemaļvalstu valodām 
(dāņu, zviedru vai 
norvēģu valodā)

Papildu informācija:
nordplus@viaa.gov.lv
www.viaa.gov.lv/ sadaļa Nordplus
www.nordplusonline.org 



Apakšprogrammu galvenie administratori:

Jauniešu  
izglītības  

programma

Zviedrijas Augstākās izglītības padome  
(The Swedesh Council for Higher Education) 

PO Box 45093,  SE-104 30 Stockholm, Sweden
e-mail: nordplus@uhr.se  
Web: www.utbyten.se

Augstākās  
izglītības  

programma

Somijas Nacionālā Izglītības aģentūra  
(Finnish National Agency for Education)  

P.O. Box 380, FI-00531 Helsinki, Finland  
 

 

Pieaugušo  
izglītības  

programma

Zinātnes un augstākās izglītības aģentūra Dānijā  
(The Danish Agency for Science and Higher Education)  

Bredgage 40, DK-1260 Copenhagen, Denmark  
e-mail: nordplus@ufm.dk  
Web: www.ufm.dk/nordplus

Horizontālā 
programma

Norvēģijas Starptautiskās sadarbības un kvalitātes 
uzlabošanas augstākajā izglītībā aģentūra  
(Norwegian Agency for International Cooperation 
and Quality Enhancement in Higher Education)  

P.O. Box 1093 Sentrum, N-5809, Bergen, Norway  
e-mail: nordplus@diku.no  
Web: www.diku.no

Ziemeļvalstu  
valodu  

programma

Islandes Pētniecības centrs  
(Icelandic Center for Research – Rannis)  

Borgartún 30, 105 Reykjavík, Iceland  
e-mail: nordplus@rannis.is  
Web: www.nordplus.is

Projekta iesniegšana un īstenošana
1. Iepazīsties ar programmu nosacījumiem un projektu 

konkursu aktualitātēm Nordplus rokasgrāmatā.
2. Pārliecinies par savas organizācijas/iestādes 

atbilstību izvēlētās programmas nosacījumiem.
3. Nosaki sava projekta mērķus atbilstoši savas 

organizācijas/iestādes vajadzībām un stratēģiskajiem 
mērķiem.

4. Apzini iespējamos projekta partnerus un vienojies 
par projekta aktivitātēm, atbildību sadalījumu. 
Partnerus meklē www.nordplusonline.org vai 
www.etwinning.net, https://ec.europa.eu/epale/, 
https://www.schooleducationgateway.eu.

5. Reģistrējies un aizpildi projekta iesniegumu  
www.espresso.siu.no. 

6. Saņem informāciju par projekta apstiprināšanu 
un paziņo par projekta īstenošanu attiecīgās 
apakšprogrammas galvenajam administratoram.

7. Paraksti līgumu par projekta īstenošanu un saņem 

8. Noslēdz līgumu ar projekta partneriem.
9. Īsteno projekta aktivitātes.
10. Iesniedz noslēguma atskaiti www.espresso.siu.no  

(30 dienu laikā pēc projekta īstenošanas).
11. Saņem noslēguma maksājumu (projektiem, kas 

lielāki par 15 000 euro) pēc atskaites apstiprināšanas 

īstenots kvalitatīvi.

Nordplus Nacionālā informācijas biroja funkciju Latvijā pilda
Valsts izglītības attīstības aģentūra

Papildu informācija:
nordplus@viaa.gov.lv
www.viaa.gov.lv/ sadaļa Nordplus
www.nordplusonline.org 


